[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 10 октября 2017 г. N 20-248

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ К УРОВНЮ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ,
НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Красноярского городского Совета депутатов
от 13.06.2018 N 23-295, от 30.11.2021 N В-205)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь статьями 28, 49 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов решил:
1. Гражданам для замещения главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "специалисты" Контрольно-счетной палаты города Красноярска (далее - Контрольно-счетная палата) необходимо иметь высшее образование.
(в ред. Решения Красноярского городского Совета депутатов от 30.11.2021 N В-205)
2. Установить по группам должностей муниципальной службы следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате:
1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
(в ред. Решения Красноярского городского Совета депутатов от 13.06.2018 N 23-295)
2) ведущих должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности не предъявляются.
(в ред. Решения Красноярского городского Совета депутатов от 13.06.2018 N 23-295)
3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате требования к стажу не предъявляются.
(в ред. Решения Красноярского городского Совета депутатов от 13.06.2018 N 23-295)
4. Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего Контрольно-счетной палаты при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому самоуправлению.

Председатель
Красноярского городского
Совета депутатов
Т.И.КАЗАНОВА

Глава
города Красноярска
Э.Ш.АКБУЛАТОВ